Antikristovskou analýzu Ubertino představil na líčeních několika částí Apokalypsy, především exegezí 9. kapitoly o andělovi z propasti a exegezí 13. kapitoly o šelmě z moře a šelmě ze země. Janovy apokalyptické vize Ubertino vztáhl na konkrétní přítomné události a jednotlivce, jejich jména ale nejprve naznačoval. Začal exegezí biblického textu Zj 9,1–11 popisující vystoupení anděla z propasti, jehož hebrejské jméno „Abaddon“, řecké „Apollyon“ a latinské „Exterminans“ charakterizovalo protivníka. Anděl z propasti vládne kobyolkám, které mají škodit lidstvu:

Ideo contra hoc subdit quod habebant super se regem angelum abyssi, cui nomen Hebraice Abaddon Grece autem Apolion et Latine habens nomen Exterminans. Hoc ultimum dicunt aliquid addidisse latinum interpretem quia liber in greco est scriptus. Ideo autem nomen hebraice et grece traditur ut ostenderetur quod omnium malorum de omnibus nationibus hic talis est princeps vel per excellentiam

²⁹ *Lectura super Apocalypsim* (1297), ed. Warren LEWIS, Tübingen, 1972, s. 352.

³⁰ Tamtéž, s. 654. S tvrzením, že Olivi označoval Bonifáce jako Antikrista a pseudopapeže přišel Ludwig HÖDL, *Die Lehre des Petrus Johannis Olivi, OFM, von der Universalgewalt des Papstes: Eine dogmengeschichtliche Abhandlung auf Grund von edierten und unedierten Texten*, München: M. Hueber, 1958, s. 24–25. Hödlův názor neměl silnější oporu v textech Oliviho a jako takový byl rychle překonán.

³¹ *AV V*, 7, 457b: „Licet autem abundaverit heresis circa finem quinti status in cuius finem tentatio mystici Antichristi qui est persecutor et preparator vie illius magni et aperti per quem debet fieri, ut in septima visione dicitur iudicium meretricis quod tamen fundamentum eius illius tam mystici quam aperti non debeant esse principaliter de erroribus manichei satis patet.“

³² K tématu odlišnosti pojetí Antikrista u Ubertina oproti Olivimu srov. BURR, *Olivi e la povertà francescana*, s. 177.

malitiae vel per immensitatem potentie vel universitatem. Possumus autem cum hoc dicere quod non est inconveniens quod Spiritus sanctus per os Ioannis istud expressit in lingua latina cum ipse bene sciret quod quintus status ecclesie ad latinam magis pertineret ecclesiam et tales locuste cum rege suo principaliter devastarent licet autem per angelum abyssi universaliter possit intelligi diabolus tamen cum hoc videtur mihi quod hic angelus abyssi vocetur ille qui per abyssalem malitiam demonum et illorum procuracionem malignam et suiipsius ambitiosam astutiam que in omni malo erat inabyssata ad gradum summi pontificii non canonicè sed fraudulenter ascendit quem sic tyrannice usurpavit ut supra quam credi posset universaliter contrastaret. Qui fuerunt in gemitibus preteriti temporis sciunt quod proprie additum est: et latine habens nomen Exterminans.³³